2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2023

	№
	59-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 11.03.2011 № 93/75 «О комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Правительстве Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области от 11.03.2011 № 93/75 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области» следующие изменения:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Областная комиссия образуется Правительством Кировской области. В состав областной комиссии входят председатель областной комиссии – заместитель Председателя Правительства Кировской области, заместители председателя областной комиссии, ответственный секретарь областной комиссии и члены областной комиссии».
1.2. В абзаце первом подпункта 2.8.7 пункта 2.8 раздела 2 «Организация деятельности областной комиссии и порядок принятия решений» слова «в аппарат первого заместителя Председателя Правительства области, председателя областной комиссии» заменить словами «председателю областной комиссии».
2. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области (далее ‒ областная комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1. Назначить ШУМАЙЛОВУ Светлану Витальевну председателем областной комиссии, изложив наименование ее должности в следующей редакции:
	«ШУМАЙЛОВА Светлана Витальевна
	–
	[bookmark: _GoBack]заместитель Председателя Правительства Кировской области, председатель областной комиссии».

2.2. Назначить РЫСЕВУ Ольгу Николаевну заместителем председателя областной комиссии, изложив наименование ее должности в следующей редакции:
	«РЫСЕВА
Ольга Николаевна
	–
	министр образования Кировской области, заместитель председателя областной комиссии».

2.3. Назначить ШУЛЯТЬЕВУ Ольгу Юрьевну заместителем председателя областной комиссии, изложив наименование ее должности в следующей редакции:
	«ШУЛЯТЬЕВА
Ольга Юрьевна
	–
	министр социального развития Кировской области, заместитель председателя областной комиссии».

2.4. Включить в состав областной комиссии КАЗАКОВА Павла
Леонидовича, заместителя министра здравоохранения Кировской области.
2.5 Наименования должностей Мельниковой Е.В., Матвеенкова А.Н. изложить в следующей редакции:
	«МЕЛЬНИКОВА
Елена Владимировна

	–
	консультант аппарата заместителя Председателя Правительства Кировской области,   ответственный секретарь областной комиссии

	МАТВЕЕНКОВ
Александр Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по согласованию)».

2.6. Исключить из состава областной комиссии Курдюмова Д.А., Видякину Е.Э.
3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png